- 1 -

平成 27 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ウォーターダイレクト

代 表 者 名 代 表 取 締 役

執行役員社長
樋 口 宣 人

（ コード番号 ：2588 東証第二部）

問 合 せ 先 執 行 役 員

管 理 本 部 長
長 野 成 晃

（ TEL ０３－５４８７－８１０１）

平成28年３月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年 11 月 12 日付の当社取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27

年５月 15 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので

お知らせいたします。

  記

１．業績予想の修正

（１）平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 27

年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属す

る四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 △150 △175 △166 △20.42

今回修正予想（Ｂ） 6,289 △225 △252 △174 △21.46

増減額（Ｂ－Ａ） 289 △75 △77 △8

増減率（％） 4.8 △50.0 △44.0 △4.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年３月期第２四半期）
4,711 131 118 41 5.14

（２）平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属す

る四半期純利益

1 株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,500 150 100 20 2.46

今回修正予想（Ｂ） 13,000 △200 △250 △185 △22.76

増減額（Ｂ－Ａ） 500 △350 △350 △205

増減率（％） 4.0 － － －

（ご参考）前期通期実績

（平成 27 年３月期）
10,051 159 130 27 3.32

- 2 -

２．業績予想の修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間

 新規顧客の獲得件数は順調に推移しましたが、先行投資型のビジネスモデルである故の販売促進費の増

加により、売上高は前年比約30％増を確保いたしましたが、営業利益及び経常利益は当初発表予想数
値を下回る見通しとなりました。なお、当社が所有していた山梨県富士吉田市の不動産売却により固
定資産売却益約 74 百万円を計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益は概ね予想数値どおり
となる見通しとなりました。

（２）通期

 第２四半期連結累計期間の業績予想及び足元の業績動向を踏まえた結果、顧客数は堅調に増加

しているため売上高は微増を見込みますが、新たな販売網の構築など営業活動にかかる一定の費

用を見込むため、営業利益、経常利益及び当期純利益については、前回予想を下回る見通しとな

りました。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は今後様々

な要因によって予想と異なる場合があります。

以  上